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فرهنگ هنر
در اعلام هفتگی ؛

نویسنده آسیایی در فهرست 
پرفروش های نیویورک تایمز قرارگرفت

روزنامه نیویورک تایمز فهرست هفتگی آثار پرفروش را منتشر 
کرده که بر این اساس، کوین کوآن، نویسنده »آسیایی های 
احمق ثروتمند« با یک داستان تازه به پرفروش ها راه یافته و 
جان گریشام، نویسنده ژانر جنایی هم موفق به حفظ جایگاه 
خود شده است.نیویورک تایمز هر هفته فهرستی از آثار پرفروش 
خود در بخش های داستانی، غیرداستانی، و کودک و نوجوان 
در هفته پیش رو را منتشر می کند. در این مطلب نگاهی به 

پرفروش ترین آثار داستانی چاپی این هفته خواهیم داشت.
»جایی که خرچنگ ها آواز می خوانند« نوشته دِلیا اوُِنز 9۶ هفته 
است که در فهرست پرفروش ها قرار دارد و رکوردی کم نظیر 
به حساب می آید. داستانی هیجان انگیز از روابط انسانی و عشق 
و تقلای انسانی تنها برای حیات. زنی که سال ها به تنهایی 
در جنگل زندگی کرده است ناگهان متهم به قتل می شود و 
سرنوشتی نامعلوم در انتظارش است. ریس ویتراسپون، ستاره 
هالیوود با معرفی این کتاب در فهرست آثار گروه کتابخوانی اش 
با  کتاب  این  داشت.  اوُنز  داستانِ  محبوبیت  در  زیادی  نقش 
ترجمه آرتمیس مسعودی و همکاری نشر آموت رخت واژگان 

فارسی را به تن کرد و وارد بازار کتاب ایران شد.
»نیمه ناپدیدشده« نوشته بریت بنت با گذشت پنج هفته از 
حضور در فهرست پرفروش این هفته در رتبه دوم قرار گرفت.  
زندگی دوقلوهای رنگین پوستی که در شانزه سالگی تصمیم 
می گیرند جامعه کوچک مردم سیاه پوست را ترک کنند و زندگی 
جدیدی برای خود بسازند. کمی بعد که با مشکلات جدیدی 
روبه رو می شوند یکی از دوقلوها به خانه می گردد و دیگری 
هویت جدیدی برای خود به عنوان یک رنگین پوست می سازد.

در تک آهنگ ؛
2 خواننده آمریکایی به قاتلان فلوید

 و آنها که ماسک نمی زنند اعتراض کردند
امینم و کید کادی، دو رپر امریکایی به مسئله استفاده نکردن از 

ماسک در دوران شیوع کرونا اعتراض کرده اند.
 The Adventures of Moon  امینم در تک آهنگ 
Man and Slim Shady که اولین همکاریش با رپر 
امریکایی کید کادی محسوب می شود، موضوعات روز چون 
حملات وحشیانه پلیس و مسئله شیوع کرونا را بازتاب داده  
است. در این آهنگ، امینم رپ می زند: »گروه شدن ابله ها در 
محل کار. نیمی از ما مثل آخرالزمان زامبی ها در اطراف راه 
می رویم. نیمی دیگر بی خیال شده اند و نمی خواهند ماسک بزنند 
و بقیه را مسخره می کنند. و این طوری است که بیماری مسری 
لعنتیت را به من منتقل می کنی. من هم با همان سبدی خرید 
می کنم که تو خرید می کنی، اما الان در تابوتی خوابیده ام که 

سرفه تو باعثش شده است.«
اعتراض امینم به نپوشیدن ماسک در زمانه شیوع کرونا در حالی 
است که نه تنها گروهی از مردم، بلکه عده ای از سیاستمداران 

هم از زدن ماسک صورت امتناع می کنند.
مسئله دیگری که در این آهنگ به آن پرداخته شده، مسئله 
کشته شدن جرج فلوید به دست پلیس مینیاپولیس است. در 
حالی که زانوی پلیس به مدت 9 دقیقه روی گردن فلوید بود و 
او بارها گفت که نمی تواند نفس بکشد. اشاره دیگر او به کشته 
شدن احمد آربری، جوان ورزشکار سیاه پوست است که فوریه 
امسال به دست یک پدر و پسر در جورجیا به ضرب گلوله و با 

انگیزه نفرت نژادپرستانه به قتل رسید.

لس انجلس تایمز :
کرونا به مراسم 

جوایز کتاب ملی آمریکا رسید
امسال به خاطر شرایط موجود ناشی از شیوع ویروس کرونا 
و قرنطینه مراسم اعطای جایزه کتاب ملی آمریکا به صورت 
است،  نوشته  لس انجلس تایمز  شد.  خواهد  برگزار  دیجیتالی 
امسال به خاطر شرایط موجود ناشی از شیوع ویروس کرونا 
و قرنطینه مراسم اعطای جایزه کتاب ملی آمریکا به صورت 
 )NBA( ملی  کتاب  جایزه  شد.  خواهد  برگزار  دیجیتالی 
مجموعه ای از جوایز سالانه ادبی در ایالات متحده آمریکا است. 
در مراسم نهایی جایزه کتاب ملی که هر سال در ماه نوامبر 
برگزار می گردد، بنیاد کتاب ملی، جایزه کتاب ملی و دو جایزه 

یک عمر دستاورد را به نویسندگان اهدا می کند. 
جایزه کتاب ملی در سال 193۶ به دست انجمن کتاب فروشان 
آمریکا بنیاد نهاده شد، در طول جنگ جهانی دوم فعالیتی نداشت 
و سپس در سال 19۵۰ توسط 3 سازمان فعال در صنعت کتاب 
مجدد راه اندازی شد. نویسندگان و ناشران غیر آمریکایی پیش 
از جنگ واجد شرایط دریافت جایزه بودند ولی در حال حاضر 
جایزه به نویسندگان آمریکایی برای کتاب هایی اهدا می شود که 

در حدود سال اهدای جایزه در آمریکا منتشر شده باشد. 
بنیاد کتاب ملی آمریکا اعلام کرده است هفتادویکمین مراسم 
آنلاین  به صورت  نوامبر  تاریخ 18  در  امسال  جوایز  اعطای 
برگزار می شود. تمام هیئت داوران و کارمندان بنیاد به صورت 

ویدیوکنفرانس در مراسم شرکت می کنند.

سینماهای فرانسه
 دوباره بسته می شوند

رئیس انجمن ملی سینمای فرانسه با اشاره به بحرانی بودن 
شرایط سینماها در این کشور، از احتمال تعطیلی سالن های 

سینما به دلیل مشکلات مالی خبر داد.
»ریچارد پارتی« رئیس انجمن ملی سینمای فرانسه با اشاره به 
شرایط بحرانی حاکم بر سالن های سینمایی این کشور گفت: 
سینماها باید کسری درآمدی را که در چند ماه اخیر به دلیل 
اثر شیوع ویروس کرونا متحمل شده اند  تعطیلی سالن ها بر 
جبران کنند، اما قوانین فاصله گذاری اجتماعی اعلام شده به 
با ۵۰ تا 8۰ درصد  این معناست که سینماها تنها می توانند 
از ظرفیت شان از مخاطبان میزبانی کنند؛ این در حالی است 
که هزینه های آن ها کاهش نیافته و به همین دلیل بسیاری 

از سالن های سینمای در این شرایط دشوار دوام نخواهند آورد.
سینماهای کوچک و مستقل که بخشی از مجموعه سینماهای 
بزرگ و زنجیره ای نیستند، در معرض بیشترین خطر تعطیلی 
قرار دارند، چرا که این سینماها ۴۵ تا ۶۰ درصد از درآمد خود را 
از محل نمایش فیلم های هالیوودی کسب می کنند، اما در حال 
حاضر اکران فیلم های جدید و مهم هالیوود به تاخیر افتاده است 

و هر روز تاریخ جدیدی برای آن ها اعلام می شود.

دبيرخانه جشنواره :
راه یافتگان به مرحله نهایی

 جشنواره »منادیان سلامت« اعلام شد
به همت انجمن شعر اهواز و اداره کل فرهنگ و ارشاد اسلامی 

خوزستان،جشنواره شعر منادیان سلامت برگزار می شود.
به گزارش ایسنا، دبیرخانه جشنواره، راه یافتگان به مرحله نهایی 
جشنواره را ابراهیم احمدپور، فربد افشاری، علی امیدیان، مرتضی 
سجاد  حسنوندی،  امیر  حزباوی،  حیدر  چراغی،  زینب  بادپروا، 
نسرین  دیناروند،  لیلا  دالوند،  ایرج خواجوی، حمیدرضا  خسروی، 
راثی، علی زارعی رضایی، اسفندیار زیلایی، لیلا سپهری، سیدحبیب 
سیداشرفی، سارا شجاعی، مرجان شریفی، صدیقه صنیعی، سیده 
زینب طباطبایی، شهرام فروغی مهر، میلاد قاطع، فروغ قریشوندی، 

ندا قنبری، حامد میساقی، زهره نوروزی و رضا همتی اعلام کرد.
به زودی نفرات برتر جشنواره در مراسمی به صورت آنلاین معرفی 

خواهند شد.
 در هر دو 2 بخش شعر آزاد و شعر کلاسیک، به نفر اول تندیس 
جشنواره، لوح تقدیر و مبلغ 1۰ میلیون ریال، نفر دوم لوح تقدیر و 
مبلغ هفت میلیون ریال و نفر سوم لوح تقدیر و مبلغ پنج میلیون 

ریال اهدا می شود.

با فيلم سينمایی »دهليز«؛
رضا عطاران به تلویزیون می آید

فیلم سینمایی»دهلیز« به کارگردانی بهروز شعیبی و با بازی 
رضا عطاران و هانیه توسلی، امشب میهمان اردو زبانان شبکه 

سحر خواهد بود.
فیلم سینمایی»دهلیز« با مضمون اجتماعی و رویکردی متفاوت 

به مسئله »قصاص« می پردازد.
داستان فیلم، زندگی یک معلم زبان را که رضا عطاران عهده 
دار این نقش تاثیر گذار است ، روایت می کند که به دلیل یک 
نزاع خیابانی که منجر به قتل غیر عمد همسایه شده در زندان 

به انتظار حکم قصاص خود است.
»دهلیز« بر خلاف دیگر فیلم ها با مضمون قصاص، این بار 
به تاثیر این مسئله بر روابط خانواده و از نگاه یک کودک در 
دنیای بدون پدر پرداخته که از نقاط قوت و جذابیت داستان به 

شمار می آید.
فیلم سینمایی »دهلیز« با زبانگردانی محسن محسنی، امشب 
22 تیر ساعت 22 به مدت 87 دقیقه از کانال اردوی شبکه 

سحر پخش خواهد شد.

در ادامه  همکاری هایش با احسان مطوری ؛
نازنی نی را علیرضا قربانی می خواند

ادامه   در  السوئنو،  موفق  تجربه   از  پس  قربانی  علیرضا 
همکاری هایش با احسان مطوری، در پروژه  بین المللی »صداها 

و پل ها«، قطعه  نازنی نی را خوانده است.
این خواننده شناخته شده موسیقی ایرانی پس از تجربه  موفق 
احسان  با  همکاری هایش  ادامه   در   ،)El Sueño( السوئنو 
بین المللی  پروژه   در  آمریکا  ساکن  ایرانی  آهنگساز  مطوری 
زبان  در   که  خوانده  را  نازنی نی  قطعه   پل ها«،  و  »صداها 

کشمیری به معنای نازنین من است.
در کنار قربانی، قیصر نیظامی خواننده  معروف کشمیری نیز 
اشعاری از ابراهیم مسکین را می خواند. اشعار فارسی این قطعه 

سروده  فریدون مشیری  است.
گفتنی است این اثر با همکاری نوازندگان برجسته  بین المللی 
همچون مایک بلاک )نوازنده  ویلن سل در گروه سیلک رود(، 
رانی ملای )نوازنده  عود از فلسطین( و علی منتظری، حسام 
ایران(  )نوازندگان  مروستی  میثم  و  محمدی  میلاد  ناصری، 
به زودی به علاقمندان موسیقی تلفیقی ایران و جهان عرضه 

خواهد شد.

به کارگردانی »امير مهران« ؛
»نهنگ سفید« آماده نمایش شد

انیمیشن کوتاه »نهنگ سفید« از تولیدات جدید مرکز گسترش 
سینمای مستند و تجربی به کارگردانی »امیر مهران« آماده 

نمایش شد.
انیمیشن کوتاه »نهنگ سفید« از تولیدات جدید مرکز گسترش 
سینمای مستند و تجربی به کارگردانی »امیر مهران« آماده 

نمایش شد.
است:  آمده  سفید«  »نهنگ  انیمیشن  داستان  خلاصه  در 
»پیرمردی که سال ها پیش دوستان خود را در یک عملیات 
بقایای  از 3۰ سال در جس وجوی  است، پس  داده  از دست 

آن هاست...«
امیر مهران درباره ی این انیمیشن 1۰ دقیقه ای توضیح داد: این 
اثر با روایت آرام خود سعی در بیان تاثیرات جنگ بر نسلی دارد 

که بسیار آسیب دیده اند.
عوامل ساخت انیمیشن »نهنگ سفید« که بدون دیالوگ است، 
عبارتند از: نویسنده، کارگردان و تهیه کننده: امیر مهران، طراحی 
شخصیت: ابوالفضل برومندی، طراحی فضا و پس زمینه: نعیم 
آزاد، متحرک سازی: جلال نعیمی، استوری بوُرد: عمار قنبرزاده، 
موسیقی: پژمان خلیلی، صداگذار: آرش قاسمی، محمد قاسمی، 

تهیه شده در: مرکز گسترش سینمای مستند و تجربی.

ترجمه عليرضا انيسی ؛
کتاب تاریخ سیراف منتشر شد

توسط  طبیعی«  محیط  و  توپوگرافی  تاریخ،  »سیراف  کتاب 
پژوهشگاه میراث فرهنگی و گردشگری چاپ و منتشر شد.

کتاب »سیراف تاریخ، توپوگرافی و محیط طبیعی« اثر دیوید 
.جی  تی  و  کام  ویت  اس؛  دونالد،  مشارکت  با  هاوس  وایت 
میراث  پژوهشگاه  توسط  انیسی  علیرضا  ترجمه  ویلکینسون 

فرهنگی و گردشگری چاپ و منتشر شد.
میان سال های 19۶۶و 1973، موسسه ایران شناسی بریتانیا 7 
فصل حفاری و بررسی در سیراف که شهری مهم در ساحل 
ایرانی خلیج فارس بود و نقش مهمی در شبکه دریایی بازرگانی 
که تأمین کننده محصولات هندی برای غرب آسیا، شرق دور 
و آفریقای شرقی میان سال های 8۰۰ و 1۰۵۰ ایفا می کرد، به 

انجام رسانید.
این کتاب مدارک مکتوب درباره تاریخ سیراف و رئوس کلی 
آنچه را که ما در مورد خصوصیات این شهر می دانیم، راه هایی را 
که ساکنین از سرزمین های پشت ساحل بهره برداری می کردند 

و نقش آنها را در بازرگانی اقیانوس هند، تحلیل می کند.

موزه  معاصران  تالار  در  تیر   21 گذشته  روز  نصیریان  علی  تندیس 
سینمای ایران رونمایی شد.

تندیس علی نصیریان با حضور فاطمه معتمدآریا، رضا کیانیان و مهران 
تالار  در  تیرماه   21 گذشته  روز  عصر  سینما  موزه  مدیرعامل  عباسی 

معاصران موزه سینمای ایران رونمایی شد.
تندیس علی نصیریان بر اساس نقش آفرینی این بازیگر پیشکسوت در 
فیلم سینمایی »کمیته مجازات« برگرفته از سریال »هزاردستان« علی 

حاتمی ساخته شده است.
علی نصیریان بعد از رونمایی از تندیسش در تالار معاصران موزه سینما 
گفت: حس خوبی از این تندیس به من منتقل شد و از موزه سینمای 

ایران برای ساخت آن بسیار سپاسگزارم.
علی  می آید  یادم  کرد:  عنوان  حاتمی  علی  یاد  زنده  از  یادی  با  وی 
خودت،  از  آلبومی  »هزاردستان«  می خواهد  دلم  گفت  من  به  حاتمی 

برای  را  این جمله من  و  انتظامی، رشیدی و مشایخی شود  کشاورز، 
پذیرفتن نقش ابوالفتح صحاف مشتاق تر کرد.

بازیگر نقش ابوالفتح افزود: 2 ماه در گرمای تابستان سر فیلمبرداری 
برای این نقش بودم. این شخصیت یک صحاف بود که بیماری سل 
این  که  می شود  جدا  همسرش  از  بیماری  همین  خاطر  به  و  داشت 

سکانس برای من بسیار جذاب و حس خوبی داشت.
وی همچنین گفت: علی حاتمی اعتقاد زیادی به صدای دوبلور روی 
کیفیت  به  دوبلورها  می گفت  زیرا  داشت  فیلم هایش  شخصیت های 
شخصیت ها اضافه می کنند. ناصر طهماسب دوبله بسیار خوبی برای 2 
نقش من درهزاردستان و کمال الملک داشت حتی خودش سر صحنه 
می آمد و نگاه می کرد زیرا من ترکی بلد نبودم. البته من معتقدم که 
بهتر است بازیگر خودش صحبت کند زیرا یک بعُد از شخصیت بیان و 

صداست که اگر آن را از بازیگر بگیریم به کیفیت لطمه می زند.
نصیریان درباره همکاری اش با کارگردان ها نیز توضیح داد: شیوه ای 
که برای کارم دارم این است که نظراتم را از وقتی متن را می خوانم با 
کارگردان درمیان می گذارم و در مورد فیلم های حاتمی نیز به همین 
شکل بود. البته مرحوم حاتمی خیلی دخالت نمی کرد و دست ما را باز 
می گذاشت. اینکه چطور بازی کنیم مربوط به خود بازیگر است و اغلب 
کارگردان ها رئوس و دیالوگ ها را کنترل می کنند. بازیگری خود کاری 
خلاقانه است که در ابتدا بازیگر باید شخصیت را تجسم کند و ابعاد 

دیگر آن صدا و لحن است.
وی درباره همکاری و مراوداتش با چهره های ماندگار از جمله انتظامی، 

و  من  بین  وقت  هیچ  کرد:  عنوان  نیز  مشایخی  و  رشیدی  کشاورز، 
همکارانم رقابتی وجود نداشت. یکی از نکته های مهم این بود که هیچ 
در  و  می کردیم  کار  باهم  همیشه  نمی شدیم.  حاشیه  وارد  باهم  وقت 
مورد نقش هایمان حتی باهم مشورت می کردیم. من معتقدم نکته یابی 
ها در گفتگو به وجود می آید زیرا با گفتگو خیلی روابط نزدیکتر می شود. 
درست است که مدرسه بازیگری و کلاس تئاتر رفتم اما اینها درمان 
با آدم هایی همچون فرخ غفاری و  درد من نبود، درمان من نشستن 
فریدون رهنما، منوچهر انور، داوود رشیدی بود که از آنها بسیار آموختم.

نصیریان با بیان اینکه سینما را از داریوش مهرجویی یاد گرفته است، 
گفت: مهرجویی بسیار باسواد است و من در چند فیلم او حضور داشتم. 
به  باسوادترین، خلاق ترین و کاربلدترین کارگردان هاست و  از  یکی 
گردن سینمای ایران حق دارد. من در اثر تلویزیونی »گاو« هم حضور 
داشتم که با فیلمی که مهرجویی ساخت بسیار متفاوت بود زیرا فیلم 
مهرجویی بسیار خلاقانه ساخته شد و با غلامحسین ساعدی فیلمنامه 

جدیدی نوشتند.
بازیگری  داد:  توضیح  سینما  حوزه  به  جوانان  علاقه  به  اشاره  با  وی 
شوق، وجد و دلبستگی می خواهد و متاسفانه زمانه امروز مانند زمانه ما 
نیست در زمان ما یک سالن کوچک 9۰ نفره بود که ما التماس می 
کریم تا مخاطب بیاوریم، نظراتشان را جویا شویم و متوجه اشکالات 
ما  زمان  آن  رفتم  در سال 3۰  را  تئاتر  اولین کلاس  بشویم.  کارمان 
در خرابه های سنگلج تمرین می کردیم اما متاسفانه امروز همه انتظار 

فرش قرمز دارند.

آمیتاب باچان چهره سرشناس  بالیوود و پسرش آبیشک، دیگر بازیگر 
مشهور هندی اعلام کردند تست کووید-19 آن ها مثبت شده است.

به گزارش خبرگزاری مهر به نقل از تایم آف ایندیا، آمیتاب باچان و 
پسرش اعلام کردند به کرونا مبتلا و در بیمارستان بستری شده اند.

را  این هنرپیشه سرشناس هندی، واکنش هایی گسترده  بستری شدن 
در این کشور ایجاد کرد و خبر آن بازتاب گسترده ای در رسانه ها پیدا 

کرده است.
آمیتاب باچان بازیگر 77 ساله بامداد 22 تیر به وقت محلی هند 
)شب پیش( در توییتر نوشت: تست کووید من مثبت شد… انتقال 
به بیمارستان… بیمارستان به مقام ها اطلاع می دهند… خانواده 

و کارکنان تست داده اند و منتظر نتیجه هستند.
برای  اوایل صبح تست من و پدرم  توییترش نوشت:  آبیشک هم در 
کووید مثبت اعلام شد. هر دوی ما نشانه های خفیف بیماری را داریم، 
در بیمارستان بستری شده ایم. ما به مقام های بهداشتی اطلاع داده ایم 
تقاضا  همه  از  داد.  خواهند  تست  کارکنان  و  خانواده  اعضای  همه  و 

می کنم آرامش خود را حفظ کنند و هراسان نشوند. ممنونم.
این توییت ها، واکنش ها و هم دردی وسیعی در میان هنرمندان و مردم 
برانگیخت و پیام های متعددی را همراه داشت؛ از سونامکی آهوجا تا 

عرفان پاتان بازیگر سابق کریکت هند.
آکاژ چوپرا کریکت باز در این باره نوشت: زود خوب شوید عالیجناب. 

فکر، ذکر و آرزوهای خوب برای شما.
رانا دوگوباتی بازیگر و تهیه کننده تلویزیونی نیز نوشت: قربان هر چه 

زودتر خوب شوید.
آمیتاب باچان در بیش از 18۰ فیلم بازی کرده و ۵ دهه است که در 
صنعت سینمای هند فعالیت دارد. وی نخستین بار سال 19۶9 در فیلم 
بازی کرد و در طول ۵ دهه همواره بر پرده نقره ای حضور داشته است. 

آبیشک نیز دیگر هنرپیشه معروف خانواده باچان ۴۴ ساله است.
آمیتاب خواسته است هر فردی که در 1۰ روز اخیر به وی نزدیک شده 

تست کرونا بدهد.
شمار مبتلایان به کرونا ویروس تا روز شنبه 821 هزار نفر اعلام شده 
نظر  از  مورد  سومین  بیماری  این  به  ابتلا  نظر  از  کشور  این  و  است 

ابتلای وسیع است.
کنترل  برای  آموزشی  و  تبلیغاتی  برنامه های  در  بارها  باچان  آمیتاب 
بیماری  این  با  مبارزه  در  را  مردم  تا  بود  کرده  کرونا شرکت  ویروس 

راهنمایی کند.

الیجا وود بازیگر آمریکایی گفت، آماده است تا حتی یک نقش کوچک 
خیلی  را  سریال  اسم  اما  بگیرد  برعهده  حلقه ها«  »ارباب  سریال  در 

مناسب نمی بیند.
الیجا وود بازیگر نقش فرودو بیگینز در سه گانه اصلی »ارباب حلقه ها« 
در مصاحبه ای با ایندی وایر گفته است از اینکه قرار است این داستان 
خیلی  و  شده  هیجان زده  واقعاً  شود  ساخته  سریال  یک  قالب  در 
سریال  این  در  هم  حتی کوچک  اگر یک حضور  می شد  خوشحال تر 
در  الان  داشتم  دوست  خیلی  ببین  گفت:  شوخی  به  وی  می داشت. 
نیوزیلند بودم و داشتم یک کاری می کردم. اصلًا حس می کنم الان 

کاملًا آنجا هستم.
این در حالی است که نیوزیلند به تازگی مجوز شروع فیلمبرداری دوباره 

به دلیل شیوع ویروس  از توقف کار  سریال »ارباب حلقه ها« را پس 
کرونا داده است.

حلقه ها«  »ارباب  را  سریال  اسم  است:  افزوده  حال  عین  در  وی 
گذاشته اند اما به نظرم این اسم کمی گمراه کننده است.

وود در ادامه تاکید کرد: تا آنجا که من می دانم، منبعی که آنها از آن 
اقتباس کرده اند از نظر تاریخی متعلق به دوره قدیمی تری از داستان 
مربوط  میانه«  »سرزمین  از  پیش  دوره  به  و  است  حلقه ها«  »ارباب 
است. انگار بیشتر به دوران »سیلماریلیون« مرتبط است. نمی خواهم 
ادای پیله ها را دربیاورم اما سریال مربوط به »دوران دوم« از »سرزمین 
میانه« است. »سیلماریلیون« که سال 1977 و پس از »ارباب حلقه ها« 
منتشر شد داستان تاریخی دورانی را روایت می کند که در آن دوران 

»سرزمین میانه« تازه پیدا شد و هنوز شخصیت های »ارباب حلقه ها« 
در آن دوره وجود نداشتند.

»جنگ ستارگان: امپراتوری ضربه متقابل می زند« بار دیگر به صدر گیشه 
فروش آمریکا بازگشته و این آخر هفته پس از 23 سال پرفروش ترین 

فیلم سینماها شد.
ستارگان:  »جنگ  فیلم  ورایتی،  از  نقل  به  مهر  خبرگزاری  گزارش  به 
امپراتوری ضربه متقابل می زند« با فروش 17۵ هزار دلار در ۴83 سالن 
سینما و با برآورد اینکه تا آخر تعطیلات آخر هفته )پایان یکشنبه( بتواند 
فروش  در صدر گیشه  برساند،  تا ۵۰۰ هزار دلار  به ۴۰۰  را  فروشش 

قرار گرفت.
بار  نخستین  که  می زند«  متقابل  ضربه  امپراتوری  ستارگان:  »جنگ 
باکس  راس  در  هفته  هشت  بود  شده  سینماها  راهی   198۰ می   21
آفیس جای داشت و ۵۴7 میلیون دلار در سراسر جهان فروش کرد و 

پرفروش ترین فیلم سال شد.
این فیلم به کارگردانی اروین کرشنر به تهیه کنندگی جورج لوکاس از 

فوریه 1997 که بار دیگر اکران شد، پیشتاز فروش نشده بود.

در مجموع همه فیلم های »جنگ ستارگان« در جهان 1۰.3 میلیارد دلار 
فروخته اند.

با توجه به تعطیلی سینماها به دلیل ویروس کرونا درایو-این سینماها 
فیلم های  و  می دهند  تشکیل  را  آمریکا  گیشه  فروش  اصلی  بخش 
کلاسیکی مانند »جنگ ستارگان: امپراتوری ضربه متقابل می زند« در 

این سینماها نمایش داده می شوند. »شکارچیان روح« محصول 198۴، 
»ژوراسیک پارک« محصول 1993 و »آرواره ها« محصول 197۵ نیز از 
دیگر فیلم های هستند که هر یک توانسته اند حدود نیم میلیون دلار با 

نمایش در کمتر از ۵۰۰ سینما کسب کنند.
از  فیلم  پنجمین  می زند«  متقابل  ضربه  امپراتوری  ستارگان:  »جنگ 
مجموع »جنگ ستارگان« است و دومین فیلم از سه گانه اصلی محسوب 
ویلیامز،  بیلی دی  فیشر،  فورد، کری  مارک همیل، هریسون  می شود. 
آنتونی دایلز، دیوید پروز، کنی بی کر، پیتر میهو و فرانک اوز بازیگران 
این فیلم بودند که به عنوان بهترین فیلم از افسانه های »جنگ ستارگان« 
شناخته شده و توسط کتابخانه کنگره در سال 2۰1۰ به فهرست ثبت ملی 
فیلم راه یافته است. در حالی که کارگردان و نویسنده فیلم قبلی و اول 
جورج لوکاس بود اما نوشتن فیلم نامه این فیلم به لگ براکت سپرده شد 
و کارگردانی آن را اروین کرشنر به عهده گرفت. با توجه به سال ساخت 

فیلم، به خاطر جلوه های ویژه قوی مورد تحسین منتقدان واقع شد.

نماینده یک نسل تکرار نشدنی ؛ 

تندیس علی نصیریان رونمایی شد

همه نزدیکان تست می دهند ؛

کرونا سوپراستار هند را بستری کرد

با وجود علاقه به حضور در مجموعه ؛

الیجا وود اسم سریال »ارباب حلقه ها« را گمراه  کننده خواند

اقبال دوباره پس از ۲۳ سال ؛

»جنگ ستارگان« قدیمی دوباره پرفروش شد

اوایل دعای کمیل از خداوند می خواهیم گناهانی که 
سبب دگرگونی در نعمت هاست را مورد مغفرت قرار 
اشاره  گناهان  این  به  علیه السلام  سجاد  امام  دهد. 

می کنند.
 خداوند نظام خلقت را بر اساس قوانین و سنت هایی 
و  برنامه  با  ترتیب همگان  این  به  تا  است  بنا کرده 

نظام او هماهنگ شوند.
هر فرد و گروهی که مخالف این سنتها عمل کنند، 
در واقع بر خلاف مسیری حرکت کرده اند که خداوند 
در عالم وضع کرده است؛ به این سبب ضمن آنکه 
آسیب چنین رفتاری متوجه فرد می شود، اطرافیان او 

هم تحت تأثیر این آسیب قرار می گیرند.
از جمله قوانینی که خداوند در عالم وضع کرده است، 
انسانهاست.  ما  خطاهای  و  گناهان  منفیِ  بازتاب 
انسانها در روزمره ممکن است به واسطه نفسانیات 
و  رفتاری  دست اندازهای  دچار  شیطان  القائات  یا  و 
اخلاقی شوند؛ قانون به گونه ای است که بازتاب هر 
گناه و خطایی گره  در امورات او ایجاد می کند. از این 

جهت فرمودند برای هر گناه از خداوند استغفار بطلبید 
تا اثرات آن گناه برداشته شود.

اوایل  در  علیه السلام  امیرالمؤمنین  مثال  عنوان  به 
دعای کمیل به پنج نوع گناه اشاره می فرمایند و از 

آنها از خداوند طلب مغفرت می کنند که از جمله آنها 
دریده  سبب  که  است  گناهانی  برای  مغفرت  طلب 
اللَّهُمَّ  فرمود:  که  آنجا  می شود  عصمت  پرده  شدن 
گناهانی  یا  و  العِْصَمَ  تَهْتکُِ  الَّتیِ  نوُبَ  الذُّ لیَِ  اغْفِرْ 

نوُبَ  که سبب نزول بلاء می شوند اللَّهُمَّ اغْفِرْ لیَِ الذُّ
دگرگونی  سبب  که  گناهانی  یا  و  البَْلَاء.  تُنْزِلُ   الَّتیِ 
الَّتیِ  نوُبُ  الذُّ إغفرلیَ  اللهّم  می شوند؛  نعمت ها  در 
علیه السلام  سجاد  امام  که  است  النِّعَم .جالب  تُغَیِّرُ 
می شود،  نعمت  در  دگرگونی  سبب  که  گناهانی  به 
امام  ابو خالد کابلی گوید شنیدم که  اشاره می کنند. 

زین العابدین علیه السلام فرمود:
»گناهانی که نعمت را تغییر می دهند عبارتند از:

1ـ البَْغْیُ عَلیَ النَّاسِ؛ ظلم و تعدّی بر مردم
وَالُ عَنِ العَْادَةِ فِی الخَْیْرِ ؛ و ترک عمل خیری  2ـ وَ الزَّ

که به آن عادت شده است
3ـ وَ اصْطِنَاعِ المَْعْرُوفِ ؛ و ترک امر به نیکی ها

۴ـ وَ کُفْرَانُ النِّعَمِ؛ و کفران نعمت
کْرِ؛ و ترک شکر ۵ـ وَ تَرْکُ الشُّ

 َ این ها همان است که خدا در باره  اش فرمود: إنَِّ اللَّ
لا یُغَیِّرُ ما بقَِوْمٍ حَتَّی یُغَیِّرُوا ما بأَِنفُْسِهِمْ )خداوند وضع 
هیچ گروهی را دگرگون نمی کند جز آنکه خودشان 

حالات خود را دگرگون کنند- سوره رعد 11(« 

به روایت احادیث :

گناهانیکهنعمتهارادگرگونمیکنند


